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ÖNSÖZ 
 

Bu kitap Türkçe öğretmenliği programındaki Türk Halk 
Edebiyatı dersinin Millî Eğitim Bakanlığı Türkçe Öğretim Programı ve 
Türkçe dersi içeriklerine uygun olarak sunulmasına katkıda bulunmak 
amacıyla hazırlanmıştır. 

 Gerek Millî Eğitim Bakanlığındaki öğretmenlik sürecinde ve 
gerekse öğretim üyeliği sürecindeki gözlem ve tespitlerimden yola 
çıkarak okullar ile akademi arasındaki uçurumun Türkçe öğretmeni 
yetiştirme noktasında da etkisinin olduğunu fark ettim. Bu uçurumun 
giderilmesi için öğretmenlik programlarındaki ders içeriklerinin Millî 
Eğitim Bakanlığının ders içerikleriyle uyumlu olması, öğretmen 
adaylarının bu doğrultuda uygulamalı olarak yetiştirilmesi gerekmektedir. 
Bunun yanında öğretim üyelerinin de ders içeriklerini bu bağlamda 
güncellemeleri önem taşımaktadır. Çoğunlukla öğrencilere bilgilerin 
ezberletilmesi süreci olarak görünen lisans öğreniminin özellikle 
öğretmenlik programlarında uygulamaya dönük olması öğretmen 
adaylarının nitelikli bir şekilde yetişmelerini sağlayacaktır. 

 Elinizdeki/ekranınızdaki bu kitap yukarıdaki sorunlara Türkçe 
öğretmenliği programında Türk Halk Edebiyatı dersi içeriklerinin 
uygulamalı bir biçimde öğretilmesi ve bunun nasıl yapılabileceğine 
ilişkin bir temel oluşturmaktadır. 

 İçindeki görsellerin yapay zekâyla oluşturulduğu bu kitabın 
birinci bölümünde literatür hakkında bilgi verilmiş, ikinci bölümünde ise 
Anadolu Üniversitesi tarafından yayınlanan Halk Hikâyeleri (Sakaoğlu, 
2011) adlı eserdeki halk hikâyelerinden Türkçe ders kitaplarına 
konulabilecek veya Türkçe derslerinde işlenebilecek örnek metinlere 
ekler bölümünde yer verilmiştir. Kitabın konuya ilgi duyanlara faydalı 
olacağı düşünülmektedir. 

 

         
 Muş, 2024 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

ÖĞRETİM PROGRAMLARI VE İÇERİKLER 
Eğitim, bireylerde olumlu davranış değiştirme süreci olarak 

tanımlanmakla birlikte öğretim ise bu sürecin planlı bir şekilde 
yapılmasını ifade etmektedir. Öğretim programları ise öğretim 
sürecinin ayrıntılarını içermesi bakımından önemlidir. Öğretim 
programlarıyla okullarda hangi derste nasıl bir öğretim sürecinin 
takip edileceğine ilişkin açıklamalar yapılmaktadır. İlk ve orta 
öğretimde Millî Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan öğretim 
programları kullanılmaktadır. Yüksek öğretimde ise Yüksek 
Öğretim Kurulu tarafından hazırlanan öğretim programları 
kullanılmaktadır. 

Türkçe öğretmenliği lisans programında Türk Halk 
Edebiyatı 1 dersinin içeriğinde “Türk Halk Edebiyatının mahiyeti, 
kavram alanı, tarihsel süreci; Halk Edebiyatının kolları; İslâmiyet 
öncesi ve sonrası eski Türk destanları, masalları, efsaneleri, halk 
hikâyeleri ve şiirleri, halk edebiyatı metinleri üzerinde çözümleme 
çalışmaları ve bu metinlerden ilköğretim için uygun olanlarını 
seçme çalışmaları” (YÖK, 2018) yer almaktadır. Yani 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı bu içeriklerin derslerde Türkçe 
öğretmeni adaylarına aktarılmasını istemektedir. Yani öğretim 
programının içeriğinde Millî Eğitim Bakanlığının Türkçe Öğretim 
Programında belirtilen ve okullarda verilen Türkçe dersleri 
açısından bir uyumsuzluk bulunmuyor. Ancak dersleri verenlerin 
okullardan habersiz olmaları veya okullardaki Türkçe dersleriyle 
fakültedeki dersleri bağdaştırmamaları nedeniyle istenmeyen bazı 
durumlarla karşılaşılmaktadır. Bu nedenle öğretmenlik 
programlarındaki ders içeriklerini öğretmen adaylarına aktarmakla 
sorumlu olan öğretim elemanlarının bu konuda bir eğitimden 
geçirilmeleri ya da bu duyarlılığa sahip olmaları için 
bilgilendirilmeleri gerekmektedir.   
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 Türkçe öğretmenliği programında ikinci sınıfta verilen Türk 
Halk Edebiyatı 1 dersinde yukarıda verilen içeriklerden halk 
hikâyelerinin orta okullarda Türkçe dersine taşınması öğrencilerin 
Türk kültürünü halk hikâyeleri aracılığıyla tanımalarını sağlamakta 
ve onların milli bir duyarlılık kazanmalarına da katkıda 
bulunmaktadır. Ayrıca halk hikâyelerindeki dil kullanma 
biçimleriyle kelimelerin öğrenciler tarafından öğrenilmesi Türk 
kültürünün yaşatılmasını ve devamlılığını sağlaması açısından da 
önemlidir. Bu nedenle Türkçe ders kitaplarına Türk halk 
hikâyelerinin seviyelere uygun olarak konulması gerekmektedir.  

Yine halk hikâyeleri farklı ders içerikleriyle de 
kullanılabilir. Hikâyelerdeki şiirsel ifadeler yazma çalışmalarında 
ya da oyunlaştırmada da kullanılabilir.  

 Millî Eğitim Bakanlığı (2024, s.24) tarafından hazırlanan 
Türkçe öğretim programına göre hazırlanacak Türkçe ders 
kitaplarına konulacak metinlerin aşağıdaki özelliklere sahip olması 
gerekmektedir. 

 

 “Metinler insan hak ve özgürlüklerine, demokratik 
değerlere, kişisel verilerin gizliliğine, hayvan haklarına 
aykırılık teşkil edebilecek; doğaya zarar verebilecek 
unsurlar içermemelidir.” 

 “Metinlerde millî, manevi, ahlaki, tarihî, kültürel ve 
toplumsal değerlere aykırı unsurlar yer almamalıdır.” 

 “Metinler, çocuğa görelik ve çocuk gerçekliği ilkelerine 
uygun eserlerden seçilmelidir.” 

 “Derslerde kullanılacak tüm metinler (ana metinler ve 
etkinliklerde kullanılacak metinler) öğrencilerin sınıf 
seviyesine, temaya uygun; söz varlıklarını zenginleştirecek 
nitelikte olmalıdır. Etkinlikler metinlerden hareketle 
hazırlanmalıdır.” 
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 “Metinler, öğrencilere okuma sevgisi ve alışkanlığı 
kazandıracak, onların okur kimliği oluşturabilmelerini 
sağlayacak türünün iyi örneklerinden seçilmelidir.” 

 “Türk ve dünya edebiyatından edebî ve kültürel değer 
taşıyan metinler seçilmelidir.” 

 “Dünya edebiyatından alınacak metinler, genel kabul 
görmüş çevirilerden seçilmelidir.” 

 “Aynı yayınevi tarafından hazırlanan eğitim araç 
gereçlerinde öğrenci seviyesine uygunluk ilkesi dikkate 
alınarak bir sınıf seviyesi için seçilen metin, başka bir sınıf 
seviyesinde kullanılmamalıdır.” 

 “Bir sınıf seviyesinde aynı yazar ve/veya şairin en fazla iki 
metnine (okuma-dinleme/izleme) yer verilmelidir.” 

 “Eğitim araç ve gereçlerinde ana metinler komisyon veya 
yazarlar tarafından yazılamaz. Ancak bunların 
yazarı/yazarları tarafından etkinlik metni oluşturulabilir. 
Orijinal metin kaynakçasında bu metinlerin komisyon 
tarafından yazıldığı belirtilmelidir.” 

 “Eğitim araç ve gereçlerinde gazete haberi, reklam, dilekçe, 
tutanak, grafik simge, hiper metin, rapor, duyuru, yönerge, 
öz geçmiş, ağ günlüğü (blog)/vlog ve sosyal medya 
uygulamalarında yer alan yazı türlerinde içeriği 
hazırlayanlar tarafından üretilen metinler kullanılabilir. Bu 
metinler 9. maddedeki açıklamalar kapsamında 
değerlendirilmez.” 

 “Metinler yazarın/şairin eserlerinden alınmalıdır. Eserin 
birincil kaynağına ulaşılamadığı durumlarda metinler, 
güvenilir kaynaklardan (Millî Eğitim Bakanlığı, Türk Dil 
Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Türkiye Radyo Televizyon Kurumu, Diyanet İşleri 
Başkanlığı gibi resmî kurumların yayınları ve resmî 
bağlantılı adreslerinden) alınmalıdır.” 

 “Metinlerde olumsuz etki oluşturabilecek ifadeler (argo, 
küfür, hakaret, müstehcenlik, şiddet, zorbalık vb.) metnin 
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bütünlüğünü bozmadan çıkarılmalıdır. Metinden çıkarılan 
yerler yay ayraç içinde üç nokta ile gösterilmelidir.” 

 “İçerikte kullanılan alıntı, eserin orijinaline uygun olarak 
verilmelidir. Öğrenci seviyesi ve ders işleniş süresi göz 
önünde bulundurularak kısaltma yapılabilir. Bu durum 
metnin/eserin altında belirtilmelidir. Kısaltma yapılırken 
eserin orijinalinden uzaklaşmama ve bağlamdan 
kopmamaya dikkat edilmelidir. Seçilen orijinal metinlerde 
argo, hakaret vb. ifadelerin olmamasına dikkat edilmelidir. 
Yazarın üslubundan ya da Türkçenin dönemsel 
özelliklerinden kaynaklı yazım ve noktalama farklılıkları 
hata olarak nitelendirilip düzeltilmemeli, bunlara yönelik 
açıklamalar dipnot şeklinde verilmelidir.” 

 “Tamamı eğitim araç ve gereçlerine alınamayacak 
uzunluktaki metinlerden yapılan alıntılarda, bağlamın 
yakalanabilmesi için eserin alıntılanan bölümüne kadar olan 
kısmının kısa özeti verilmelidir. Özet, metnin başında farklı 
yazı tipiyle yazılır.” 

 “Öğrencide dil zevki ve estetik zevk oluşturacak; onların 
duygu, düşünce, bilgi ve hayal dünyalarını zenginleştirecek 
metinlere yer verilmelidir.” 

 “Biyografi türünden seçilecek metinler kişinin örnek teşkil 
edebilecek ve ilham verebilecek özelliklerini yansıtmalıdır.” 

 “Metin içinde yer alan bağımsız ve kendi iç bütünlüğüne 
sahip şiir, anı, fıkra, anekdot vb. bölümler metin olarak 
seçilebilir.” 

 “Ana metnin okuma metni olduğu durumlarda tema ve 
öğrenme çıktılarına uygun ek dinleme/izleme metni 
kullanılabilir.” 

 “Metin seçim kriterlerine uygun olması koşuluyla çoklu 
ortam ögelerini içeren dijital metinlere yer verilebilir.” 

 “Metinlerin kuşaklar arası dil birliğine katkısı hakkındaki 
eserlere uygun temalarda yer verilmelidir.” 
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 “Eserleri kullanılan, alanda öne çıkmış yazar ve şairlerin -
varsa- biyografilerine yer verilir. Yazar ve şairlerin 
biyografilerinde yalnızca edebî yönleri ön plana çıkarılır, 
öğrenci seviyesine uygun eserleri belirtilir.” 

 “Seçilecek metinler arasında Türk Cumhuriyetleri ile Kıbrıs 
ve Balkan Türkleri edebiyatlarından eserlere de yer 
verilmelidir.” 

 “Öğrencilerin ufkunu genişletmek, öğrencilere ilham 
vermek ve onları cesaretlendirmek için Türkiye’nin 
günümüze kadarki birikimini ve kazanımlarını, dünyada 
yankı uyandıran çalışmalarını, görünürlüğünü, yakın 
dönemin vizyonunu ve başarılarını temsil eden; ülkemiz 
kurum ve insanlarının önemli ve özgün çalışmalarını 
açıklayan, aralarında dijital içeriklerin de yer aldığı 
metinlere yer verilmelidir.” 

 “Bilgilendirici metinlerdeki içerik güncel olmalıdır.” 
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HALK HİKÂYELERİ 
Halk hikâyeleri anlatmaya dayalı türlerden biridir. Hikâye, 

“anlatma, benzetme, tarih, destan, kıssa, masal, rivayet” anlamlarında 

kullanılan bir kelime olup Türk kültüründe hikâye anlatma geleneği çok 

eski dönemlere gitmektedir. İnsanların uzun kış gecelerinde eğlenceli 

vakit geçirmek için anlattıkları bu nesir ve şiir karışımı halk anlatılarına 

halk hikâyesi adı verilmektedir. Şiir karışımı yani manzum olan bölümler 

7, 8, 11, 14 ve 15’li hece ölçüsüyle söylenmektedir.  

Hikâye söylenirken aslının değiştirilmemesi şartıyla anlatıcı 

tarafından eklemeler yapılmakta olup bu eklemelere Karavelli 

denilmektedir. Halk hikâyeleri kalıplaşmış sözlerle başlayıp duayla 

bitmektedir.  

Halk hikâyeleri çoğunlukla aşk konusunda söylenmişlerdir ama 

tarihi olaylarla ilişkisi olanlarla olağanüstü özellikleri barındıran halk 

hikâyeleri de bulunmaktadır. Hekâtçı, meddah veya âşıklar tarafından 

hikâyeler anlatılmaktadır. Halk hikâyelerinin kaynakları arasında eski 

Türk geleneğinden geçen konular, İslam geleneğinden geçen dinî konular, 

İran geleneğinden geçen konular, yaşanmış olaylar, âşıkların hayatları, 

Köroğlu menkıbeleri ve benzer kahramanlık menkıbeleri, klasik manzum 

hikâyelerdir. Halk hikâyeleri manzum ve mensur kısımlardan oluşur. 

Manzum bölümler divan (divanî), tecnis, tekerleme, koşma, destan, 

muamma, parçalarından oluşmaktadır. Mensur bölümler ise döşeme adı 

verilen tekerlemelerle başlamakta ve devam etmektedir.  



Halk Hikâyeleriyle Türkçe Öğretimi 

7 
 

 

Destan geleneğinin devamı olup çağdaş hikâyeciliğe bir geçiş 
basmağı olan halk hikâyeleri Türk kültürü açısından önemli bir yere 
sahiptir. Türk kültürünün yeni nesillere aktarılmasında temel olan olan 
Dede Korkut Hikâyeleri ise Türk halk hikâyeciliğinin başlangıcı olarak 
kabul edilmektedir. Destan döneminden sonra gelişen ve 14. yüzyılın 
sonlarından itibaren halk arasında değer gören, saz şairlerince çağımıza 
kadar getirilen halk hikâyeleri yaklaşık beş yüz yıl canlılık göstermiş olup 
hikâye anlatımı Türkiye’de özellikle Doğu Anadolu Bölgesinde 
günümüzde de yaşatılmaya devam edilmektedir.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

ETKİNLİK ÖRNEKLERİ 
 

ARZU İLE KAMBER 
Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 7. Sınıf 

Temel Dil Becerisi: Konuşma 

Tema: Milli Kültürümüz  

Ders Süresi: 6 ders saati 

 

Kazanımlar: 

✓ Hazırlıklı konuşma yapar. 

✓ Konuşma stratejilerini uygular. 

✓ Türkçenin dil bilgisi kurallarına uygun cümleler kurar. 

 ✓ Konuşmalarında beden dilini etkili bir şekilde kullanır. 

 

Dersin İşlenişi (Süreç): 

 Öğretmen derse “Arzu ile Kamber Hikâyesi” ile gelir. “Hikâye nedir? 
Bildiğiniz bir halk hikâyesi var mı?” diye sorar. Birkaç dakika bunun 
üzerinde durulur. 

 Ders için gerekli materyaller masanın üzerine konur. (Kitap, defter, 
kalem, silgi) 

 Metin okunur. O esnada dikkatlice not tutulur. 

 Etkinliklere geçilir. 
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1.ETKİNLİK 

Okuduğunuz metinle ilgili iki soru yazarak arkadaşlarınızla paylaşınız. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.ETKİNLİK 

Metinde sizi etkileyen bölümü nedenleriyle birlikte anlatınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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3.ETKİNLİK 

Okuduğunuz metnin sizde uyandırdığı duyguları resim veya karikatür ile 
ifade ediniz ve bunu arkadaşlarınızla paylaşınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. ETKİNLİK 

   Sınıfta bir kız ve bir erkek olarak ikişerli gruplara ayrılınız. Arzu ile 
Kamber hikâyesindeki beyitlerin devamını yazarak sınıfta 
arkadaşlarınızın önünde okuyunuz. 
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5.ETKİNLİK 

     Kendinizi bir çiftlik evinde hayal ediniz. Yaşadığınız bu çiftlik 
evindeki bahçeleri, hayvanları, ağaçları, meyveleri betimleyici anlatım 
biçimini kullanarak yazınız ve arkadaşlarınızla paylaşınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.ETKİNLİK 

Afacan                     Güler yüz               Amaç                 Ders 

Okul                         Mücadele              Arkadaş            Umut 

Yukarıdaki kelimelerden hareketle bir metin yazınız ve arkadaşlarınıza 
okuyunuz. 
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7. ETKİNLİK 

Aşağıdaki soruları cevaplayınız. 

1) Hikâyede ilginizi çeken kısım neresiydi? Yazınız.  

 

 

 

2) Hikâyede anlamını bilmediğiniz kelimeleri sözlükten bakarak bulup 
aşağıya yazınız.  

 

 

 

 

3) Bu hikâyeyi siz yazıyor olsaydınız sonunu nasıl bitirirdiniz? Yazınız. 

  

 

 

 

4) Hikâyede geçen sıfat tamlamalarını bulup yazınız. 

 

 

 

7)Metinden yola çıkarak aşağıda verilen sorulara cevap veriniz.  
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AŞIK GARİP’TEN EFSANE 
Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 8. Sınıf 

Temel Dil Becerisi: Dinleme 

Tema: Milli Kültürümüz 

Ders Süresi: 4 Ders Saati 

 

KAZANIMLAR 

Amacına uygun dinleme tekniklerini kullanır. 

Dinlediği metnin konusunu ve ana düşüncesini tespit eder. 

Dinlediği metnin temasını tespit eder. 

Dinlediği metinde anlamı bilinmedik kelimeleri tahmin eder. 

Dinlediği metnin kendisinde uyandırdığı duyguları ifade eder. 

Dinlediği metni not alır. 

 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Ailenizde veya çevrenizde saz (bağlama) çalmayı bilen var mı? 

Adını bildiğiniz bir saz şairi ya da halk aşığı var mı? Bilgi veriniz. 
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1.ETKİNLİK 

Dinlediğiniz metnin konusunu ve ana fikrini yazınız. 

  

  

2. ETKİNLİK 

Metinde geçen anlamını bilmediğiniz kelimeleri belirleyerek aşağıdaki 
tabloyu doldurunuz. 

Kelimeler Tahminim Sözlük Anlamı 
  

 
 

   
 

   
 

   
 

  
 

 

 

3.ETKİNLİK 

“Aşık Garip’ten Efsane” adlı metinden “örneklendirme, benzetme ve 
karşılaştırma cümlelerini bularak aşağıya yazınız. 

 

 

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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4.ETKİNLİK 

“Aşık Garip’ten Efsane” metni ile ilgili sorular oluşturunuz. 
Oluşturduğunuz soruları arkadaşlarınıza yöneltiniz. 
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HAZRETİ HIZIR ÂŞIK GARİP YOLCULUĞU 
                                                              

Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 8. Sınıf  

Temel Dil Becerisi: Konuşma 

Tema: Milli Kültür  

Ders Süresi: 6 saat 

 

KAZANIMLAR 

Hazırlıklı konuşma yapar. 

Kelimeleri anlamlarına uygun kullanır. 

Konuşmalarında uygun geçiş ve bağlantı ifadelerini kullanır 

Verilen metnin temasını ve ana fikrini sözlü ifade edebilir. 

Konuşma stratejilerini uygular. 

İstenen yeri metinde tespit eder 

Yaptığı etkinliklerin tahtada sunumunu yapabilir. 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

 Âşık Garip kimdir, tanıyor musunuz? 

 Âşık Garip kaçıncı yüzyıl şairidir? 

 Hazreti Hızır kimdir, bilir misiniz? 
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…. 

1.ETKİNLİK 

Metin hakkındaki duygu ve düşüncelerinizi ifade eden bir konuşma metni 
hazırlayınız.            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.ETKİNLİK 

Metinden hareketle gurbetin, nasıl hissettirdiğine dair bir konuşma metni 
hazırlayıp tahtada sunumunu yapınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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3.ETKİNLİK 

Aşağıda verilen cümleleri metindekinden farklı bir şekilde devam ettirip 
arkadaşlarınızla paylaşınız. 

 “Bu ihtiyar bizim arkamıza çok düştü ama. 
....................................................... 

Aşık Garip, çeşmeden suyu içip, bir de döndü ki. 
..........................................         

"Aman baba işte heybemi aldın. Hadi var git, beni incitme", 
deyince............. 

 

4.ETKİNLİK 

Metinde geçen, sebep, koşul ve amaç cümlelerini bulup arkadaşlarınızla, 
paylaşınız. 

Sebep cümlesi  
Koşul cümlesi  
Amaç cümlesi  
Sebep cümlesi  
Koşul cümlesi  
Amaç cümlesi  
 

5.ETKİNLİK 

Metindeki devrik cümlelerden üç tanesini bulup bunları kurallı cümleye 
çeviriniz. 
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6.ETKİNLİK 

Metinde geçen fiilimsileri bulup aşağıdaki tabloya yazınız. 

İsim-fiiller Sıfat-fiiller Zarf-fiiller 
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OĞUZ DESTANI’NDAN BEY BÖYREK 
 

Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 5 sınıf 

Temel Dil Becerisi: Yazma  

Tema: Milli Kültürümüz  

Ders Süresi: 6 ders saati  

 

KAZANIMLAR 

Hikâyede geçen kelimelerden hareketle yeni türler oluşturur. 

Hikâyenin ana fikrini belirler. 

Hikâyede geçen sözcüklerin eş ve zıt anlamlarını yazar. 

Hikâyede geçen sözcükleri sözcükte anlam konusunun alt başlıklarına 
uygun bir şekilde ayırt eder. 

Hikâyenin hikâyenin ana kahramanı özelliklerinden hareketle zihninde 
canlandırarak çizer. 

Hikâye ile ilgili soruları hikâyeye uygun bir şekilde cevaplar. 

Hikâyede geçen sözcüklerin gerçek ve mecaz anlamlarını cümle içinde 
kullanır. 
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1.ETKİNLİK 

 

a) Metinde abartılı bulduğunuz dizeleri aşağıya yazınız. 

 

 

                      

         

       b)  Bu dizleri niçin abartılı buldunuz? Açıklayınız. 

 

 

 

2.ETKİNLİK 

Metin’in ana fikrini ve konusunu yazınız. 

 

 

 

  

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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3.ETKİNLİK 

Metnin ana kahramanın fiziksel özelliklerini dikkate alarak zihninize 
canlandırınız ve görsel olarak çiziniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.ETKİNLİK 

Aşağıda metinde geçen kelimeleri kullanarak bir şiir yazınız. 

Çeşme   Yiğit  

Dost  Dağlar  

Zindan   Elma  

Şenlik   Dünya  
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5.ETKİNLİK  

Aşağıda verilen kelimelerin zıt ve eş anlamlılarını yazınız. 

Eş anlamlı                    Zıt anlamlı  

Ak -  Üst  

Musibet  - Güzel  

Vakit  -  Gece  

Mektep  - Büyük  

 

 

 

6.ETKİNLİK 

Metni kısaca özetleyiniz. 
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7.ETKİNLİK 

Aşağıda verilen soruları metne göre cevaplayınız. 

a) Padişah neden üzgün ve kimseyle konuşamaz haldeymiş? 
 
 
 
 

b) Derviş padişahın erkek çocuğu olması için nasıl bir çare 
göstermiş? 

 

 

 

c) padişahın oğluna neden adsız Bey deniliyormuş? 

 

 

 

 

d) Bey Böyrek padişahtan ne dilemiş? 
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BOLU BEYİ’NİN KELOĞLAN TARAFINDAN 
KURTARILMASI 

 

Ders: Türkçe 

Sınıf: 8.sınıf 

Temel dil becerisi: Dinleme 

Tema: Milli değerler 

Ders süresi: 8 ders saati 

 

KAZANIMLAR  

Anlatılan hikâyeyi dikkatlice dinler. Dinlediği hikâyeyi anlar  

Dinleme yöntemlerini uygular. Seçici ve eleştirel düşünür. 

Dinlediği hikâyeyle ilgili sorulara cevap verir. 

Dil bilgisi becerisi pekişir. 

Dinlediği hikâyedeki bilinmedik kelimeleri tahmin eder. 

Dinlediği hikâyedeki gerçek ve hayal unsurlarını tespit eder. 

Dinlediği hikâyedeki şahıs kadrosunu tespit eder, şahısların özelliklerini 
kavrar. 

Dinlediği hikâyeden ders çıkarır. Kendisinde hissettirdiği duyguları tespit 
eder. 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Keloğlan kimdir tanıyor musunuz? 

Keloğlan hikâyelerinden hangisini biliyorsunuz? 

Bolu Bey’i kimdir, adını duydunuz mu? 
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Etkinlik 1:  Hikâyeyi dinlerken aklınıza gelen dört soruyu aşağıya yazıp 
arkadaşlarınıza sorunuz. 

 

 

 

 

 

 

Etkinlik 2: Dinlediğiniz hikâyede geçen isimler ve fiilleri ilgili 
kutucuklara not ediniz. 

İSİMLER: 
                                                  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

FİİLLER: 
 
 
 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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ETKİNLİK 3: Dinlediğiniz hikâyedeki anlamını bilmediğiniz beş 
kelimenin anlamlarını sözlükten bulup, birer cümlede kullanınız. 

 

 

 

 

 

Etkinlik 4: Dinlediğiniz hikâyede geçen olay ve şahıs kadrosunu yazınız. 

 

                                                                 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OLAY: 

 

 

 

 

 

ŞAHIS KADROSU: 
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Etkinlik 5: Dinlediğiniz hikâyede geçen gerçek ve hayal unsurlarını ilgili 
kutulara yazınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        GERÇEK 
UNSURLAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         HAYAL 
UNSURLARI 
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Etkinlik 6: Aşağıda dinlediğiniz hikâyede geçen iki karakter verilmiştir. 

Bu karakterlerin hikâyede geçen özelliklerini aşağılarında bulunan 
kutucuklara yazınız. 

 

                    

 

                    KELOĞLAN                                                    BOLU BEYİ 
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HANÇERLİ HANIM HİKÂYE-İ GARİBESİ’NİN SON 
BÖLÜMÜ  

 

Ders:  Türkçe   

Sınıf Seviyesi:   8. Sınıf  

Temel Dil Becerisi:  Konuşma  

Tema:  Duygular  

Ders Süresi:  6 Ders Saati   

 

KAZANIMLAR 

Okuduğu hikâyenin temasını tespit eder.   

Okuduğu hikâyenin konusunu anlar.    

Okuduğu hikâyeyi anlar, şiire yönelik sorulara cevap verir.   

Okuduğu hikâyede bilinmedik kelimeleri tahmin eder.   

Dil bilgisi becerisi pekişir.    

Okuduklarına farklı başlıklar önerir.   

Konuşma yöntemleri uygular. Seçici ve eleştirel düşünür. Dinlerken not 
tutar.    

Okuduğu hikâyenin kendisinde hissettirdiği duyguyu ifade eder.   

Tahmin ettiği görseli hazırlıksız çizer.   

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI   

Hançerli Hanım kimdir? 
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1.ETKİNLİK 

Hançerli Hanım Hikâye-i Garibesi’nin özetini anlatınız ardından 
aşağıdaki kısma yazınız.  

 

 

 

  

 

 

2.ETKİNLİK  

Hançerli Hanım Hikâye-i Garibesi’nde sizi en çok etkileyen neler oldu? 
Anlatınız.  

 

  
  
  
  

  
  

  

  

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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3.ETKİNLİK  

Okuduğunuz metnin konusu ve ana fikri ile ilgili düşüncelerinizi anlatan 
bir konuşma hazırlayıp arkadaşlarınıza hitap ediniz.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.ETKİNLİK  

Metni beğenip-beğenmediğinizi sebepleriyle yazınız. Arkadaşlarınızla 
paylaşınız.  

Beğendim   

Çünkü:   

  

Beğenmedim  

Çünkü:   
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5.ETKİNLİK 

Metinden alınan cümleler içerisinde anlamını bilmediğiniz kelimeleri 
bulup cümleye hangi anlamı kattığını arkadaşlarınızla tartışınız.   

Sözleri kahvelerde, çarşı ve pazarda çalkalanmaya başladı. Şehirde azîm 
kıyl u kali mucib oldu…  

Müzeyyen kâşânelerde, o dil-rübâ mahbûblar sâkilik ederlerdi. Gayet 
müzeyyen bir surette tertip edilmiş sofralarda altın yaldızlı sahanlar 
içinde et’ime-i nadide hazırlanmış olduğundan  binlerce zevât-ı mutîre ve 
fukaraya ikrâm olundu.  

Artık iki âşık mesudâne bir hayat geçiriyorlardı. Hanım dahi, alâyiş ü 
ezvâk-ı maddiyeden keffi yed ederek dahil-i zümre-i ehl-i felâh oldu.  

  

6.ETKİNLİK   

Hançerli Hanım Hikâye-i Garibesi hakkında konuşunuz. Daha sonra 
aşağıdaki formu kendinizi değerlendirerek doldurunuz.   

 Katılıyorum      Kısmen 
Katılıyorum  

Katılmıyorum  

Konuşmama uygun ifadelerle 
başladım.  
  

      

Metin hakkında yeterince fikir 
sahibiydim.  
  

      

Arkadaşlarımla  konuşmamda 
 karşılıklı  etkileşim 
içindeydim.  

      

Konuşurken  kullandığım 
 sözcüklerin 
 anlamlarını biliyordum.  

      

Konuşurken beden dilimi uygun 
kullanıyordum.  
  

      

Konuşmamı uygun ifadeler 
kullanarak sonlandırdım.  
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7.ETKİNLİK 

Siz Süleyman Bey yerinde olsaydınız Hançerli Hanım için padişahla ne 
şekilde konuşurdunuz? Nedenleriyle açıklayınız.   

Süleyman Bey, üftân ü hîzân sarayı hümâyûna gitti ve kendisi, şah-ı 
cihanın nedimâsı meyânına dahil olmuş olduğundan huzura çıkarak 
padişahın ayaklarına kapandı.  

-Hünkâr:  

“Oğlum, ne oldun? Derdini anlat!..”  

Diye ferman buyurunca, Süleyman Bey:  

“Velinimetim, zalim karının elinden bu kadar ezâ ve cefâ çekmişken 
Huzur-ı hümâyûnunuzda sahabete cüretim büyük küstahlık ise de şevket-
meab, beni ister öldürünüz, ister azâd ediniz. Canım uğrunuzda fedâ 
olsun... Yalnız Hançerli Hanım’ın bu defaki suçunu da afv etmenizi niyâz 
ederim; olmadığı takdirde kendimi helâk edeceğim...”  
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Metinde geçen anlamını bilmediğiniz kelimeleri yazınız. Bu 
kelimelerin anlamlarını tahmin ediniz daha sonra sözlükteki 
anlamlarıyla karşılaştırınız. 

 

                                     Tahminim: 

 Sözcük: 

                                    Sözlük anlamı: 

 

                               Tahminim: 

Sözcük: 

                               Sözlük anlamı: 

 

                              Tahminim: 

Sözcük: 

                               Sözlük anlamı: 
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Okuduğunuz metnin konusunu ve ana fikrini yazınız. 

 

     

 

 

 

 

 

Aşağıda, ilk sayfadaki metinde geçen birkaç kelime verilmiştir. 
Verilen bu kelimeleri kullanarak bir şiir yazınız. Şiire uygun başlık 
koyunuz. 

 

 

 

 

      Metnin konusu 

      Metnin Ana Fikri 

         MERHAMET 

                  HUZUR              İYİLİK 

             DOST 

         DELİKANLI 
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İSİM FİİL: 

 

 

 

 

SIFAT FİİL: 

 

 

 

 

ZARF FİİL: 

 

 

 

 

Metinde geçen fiilimsileri bulup türlerini belirleyerek uygun bölüme 
yazınız. 
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İSTANBUL’UN TAŞI TOPRAĞI ALTIN 
 

Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 8. Sınıf 

Temel Dil Becerisi: Okuma  

Tema: Ağız özelliklerini anlar 

Ders süresi: 6 saat  

 

KAZANIMLAR 

Okuduğu metnin temasını tespit eder. 

Okuduğu metnin konusunu anlar. 

Okuduğu metni anlar, metne yönelik sorulara cevap verir. 

Okuduğu metinde bilmediği kelimeleri tahmin eder. 

Okuduğu metindeki dil bilgisi konusunu yapar. 

Okuduğu metne yönelik sorulara cevap verir, pekiştirir. 

 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Ağız özellikleri nelerdir? 

Sizin yörenize ait ağız hangisidir? 
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ETKİNLİK 1) 

Okuduğunuz metnin konusu nedir? Kısaca yazınız. 

 

 

 

 

 

 

ETKİNLİK 2) 

Ağız özellikleri nelerdir? Kısaca bilgi veriniz. 

 

 

 

 

  

ETKİNLİK 3) 

Okuduğunuz metindeki gibi sizde ağız özelliği olarak farklı kullandığınız 
kelimeler varsa karşılığı ile beraber yazınız. 

Kullandığınız kelimeler:                                      Kelimelerin karşılığı: 

  

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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ETKİNLİK 4) 

Okuduğunuz metinde hangi söz sanatları kullanılmıştır yazınız. 

 

 

 

 

 

 

ETKİNLİK 5) 

Okuduğunuz metnin başlığından yola çıkarak sizde çağrıştırdığı anlamları 
çiziniz.  

“İstanbul’un taşı toprağı altın.” 
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ETKİNLİK 6) 

Aşağıdaki metinde geçen kelimeleri tahmin ediniz. Anlamlarına 
sözlükten bakıp yazınız. 

 

 

ETKİNLİK 7) 

Okuduğunuz metindeki sözcükte anlam konusunu (deyim, atasözü, 
gerçek anlam, mecaz anlam) örneklerini yazınız.  

 

GERÇEKANLAM:                                            MECAZ ANLAM: 

 

DEYİM ANLAM:    ATASÖZÜ: 

 

 

T 
 

TIKIL 
 TAHMİN ANLAM 

 
 

HEYBE 
 TAHMİN  ANLAM 

 
YALAK 

TAHMİN ANLAM 
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ETKİNLİK 8) 

Okuduğunuz metinden hareketle yapısına göre cümle çeşitlerini metinden 
bulup aşağıdaki tabloda yerlerine yazınız. 

 

 

 

 

Yukarıdaki metinde geçen bazı kelime ve kelime grupları verilmiştir.  
Kelimeleri onlara uygun karşısında verilen anlamları ile eşleştirip 
yanındaki parantez içine yazınız. 

 
 

BASİT CÜMLE 
 

 
 

BİRLEŞİK CÜMLE 
 

 
 
 
 
 
 

SIRALI CÜMLE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

BAĞLI CÜMLE 
 
 
 
 

YAPISINA 
GÖRE CÜMLE 
ÇEŞİTLERİ 

1-Altın ( ) a) Aynı şehirde doğmuş insanlar için 
kullanılır. 

2-Heybe( ) b) İki tekerlekli, tekerlekleri tek parça, 
dingili tekerleklerle birlikte dönen, öküz ya 
da manda koşulan, genellikle dağlık, kırsal 
yerlerde kullanılan ilkel araba. 

3-Kağnı ( )  c) Dükkânlarda, satıcıların önünde 
bulunan, malları üzerine koyarak alıcıya 
gösterdikleri uzun masa. 

4-Şafak ( ) d) Güneş’in doğuşundan az önce beliren 
aydınlık. 
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B- yukarıdaki kelimeleri öğrendiğiniz anlamları ile bir cümle içinde 
kullanınız. 

Altın:............................................... 

Heybe:............................................. 

Kağnı:.............................................. 

Şafak:.............................................. 

Tezgâh:........................................... 

Hemşehri:...................................... 

 

Dinlediğiniz metinde geçen kelimeler karışık olarak alttaki tabloda 
verilmiştir. Doğru yazılışlarını karşılarına yazınız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5-Tezgâh ( ) e) Genellikle kıldan, pamuk ipliğinden 
ya da yünden dokunmuş, birbirine 
kendinden bir parçayla bitişik iki gözü 
bulunan bir tür torba. 

6-Hemşehri  ( ) f) parlak sarı renkli, kolay işlenebilen, 
havadan sudan etkilenmeyen, çok yüksek 
değerli bir element. 

1)enterec:..........                              7)raaba:.................. 

2)optakr:............                              8)artal:................... 

3)astkanumo:...........                       9)itsnalub:............... 

4)kitav:.............                               10)şherimeh:................ 

5)orbaç:.........                                  11)şfkaa:................. 

6)kkânüd:.........                               12)Mekke:............... 
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Aşağıda sorulan soruları yukarıdaki hikâyeye göre cevaplayınız. 

 

  
                                     Olay 

 

 

                    Mekân 

 

 

Zaman 

 

 

                          Şahıs  
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Yukarıdaki hikâyede ahçının yerinde siz olsaydınız Mehmet Ağa’ya nasıl 
davranırdınız?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Düşünceleriniz 
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KEREM’İN KARS ÜZERİNDEN ERZURUM’A GELMESİ 
 

Ders:  Türkçe                                                                                                                                 

Sınıf Seviyesi:  8. Sınıf   

Temel Dil Becerisi:  Okuma  

Tema:  Milli Kültürümüz   

Ders Süresi:  5 Ders Saati   

 

KAZANIMLAR       

Noktalama işaretlerine dikkat ederek sesli ve sessiz okur.  

Metni türün özelliklerine uygun biçimde okur.  

Okuma stratejilerini kullanır.  

Bağlamdan yararlanarak bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını 
tahmin eder.  

Metindeki söz sanatlarını tespit eder.  

Fiilimsilerin cümledeki işlevlerini kavrar.  

Görsel ve başlıktan hareketle okuyacağı metnin konusunu tahmin eder.  

Metinle ilgili soruları cevaplar.  

Metnin konusunu belirler.  

Metnin ana fikrini/ana duygusunu belirler.  

Okuduğu metinlerdeki hikâye unsurlarını belirler.  

Metnin içeriğini yorumlar.  

Metinler arasında karşılaştırma yapar.  

Metindeki gerçek ve kurgusal unsurları ayırt eder.  

Metin türlerini ayırt eder.  
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Metinde geçen aşağıdaki sözcükleri anlamları ile eşleştirin. 
Sözcükleri cümlede kullanınız. Anlamı verilmeyen sözcüğün 
anlamını sözlükten bularak cümle içinde kullanınız.  

 

 

“Kerem’in Kars Üzerinden Erzurum’a Gelmesi” şiirden hareketle 
aşağıdaki soruları cevaplayınız.  

 Okuduğunuz metinde Kerem’in Aslı’yı gördükten sonraki tavrı ne 
olmuştur?  

 

 

 

  

  
  
  
  
  
            Sözcü

k 
      Anlamı                              Cümlem    

  
  
di

 
  

    
  
  
  
2  ETKİN  

katar   

abdal   

ırak   

cefa   

mevla   

gam   feryat   

sıla   

  derviş   

dizi   
sıkıntı   

hak etmek   
Allah   

gurbet   

uzak   

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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Metindeki kişilerin karakter özelliklerini belirleyiniz.   

 

 

 

 

Metnin dil özelliklerine bakıldığında metinde nazım(şiir) ve 
nesir(düzyazı) bölümlerinin olduğu görülmektedir. Bu durum metnin 
dil ve anlatımını nasıl etkilemiştir?  

 

 

 

Metinden hareketle o dönemin sosyal ve kültürel özellikleri hakkında 
bilgi veriniz.  

 

 

 

Metinde en beğendiğiniz bölüm hangisidir? Niçin?  

 

 

 

Metnin konusunu ve ana duygusunu yazınız.  
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Metnin türü ile ilgili aşağıdaki cümlelere doğru ise (D) yanlış ise (Y) 
yazınız.   

(     ) Aşk, sevgi ve kahramanlık gibi konular işlenir.  

(     ) Tekerleme ile başlar tekerleme ile biter.  

(     ) Ortaya çıktıkları dönemin sosyal, siyasal ve kültürel özelliklerini 
yansıtır.  

(     ) Âşıklar, olayları saz çalarak taklitler yaparak anlatırlar.  

(     ) Karakterler genellikle insan dışı varlıklardır.  

 

 

 

 

 

 “Kerem’in Kars Üzerinden Erzurum’a Gelmesi” metninden 
hareketle hikâye unsularını doldurunuz.  

 

  

  
  

  

    

    

Zaman    

Kişiler    Mekan   

Olay    
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Aşağıdaki cümleleri “Neden-Sonuç ve Koşul-Sonuç” anlamları 
verecek şekilde “Kerem’in Kars Üzerinden Erzurum’a Gelmesi” 
metninden yola çıkarak tamamlayınız. Cümledeki anlam ilişkilerini 
yazınız.  

  

    ANLAM İLİŞKİSİ  

“Getirin bir kere 
çalayım,    

  

  benzim bozuldı  
  

  

  

seni vermem feleğe  
  

  

Yârimi yitirdim  
  

    

  

 

Aşağıdaki dörtlüklerde geçen söz sanatlarını karşılarına yazınız.  
 
Bir an yayan olur bir an atlanur  
Bir an âşk cefasına katlanur  
Bir an şeker olur bir an tatlanur  
Bir an zehir içer aç olur gönül  
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Ak alnıma kara yazı yazıldı  
Mezarımız gurbet elde kazıldı  
Çağıram Kadir Allah aman hey!..  
İnler sarı ardıcın dalı inler  
  
Benim olsan seni vermem feleğe  
Başın için salma beni dileğe  
Aslı huri midir benzer meleğe  
Hey ağalar sorun yavru kimindir(Sakaoğlu, 2011) 

  
  

 

Metinden alınmış aşağıdaki cümlelerde geçen fiilimsileri örnekteki 
gibi yazınız.   

   

  

  

  

  

  
  
  
  
  

  

  

  

  

Silkinip boynun uzatmış   

Zevk ile sarmak güç olur gönül   

Yârim  yitirdim yana yana ağlarım   

Leyla’sına önem veren Mecnun’a 
döndüm 

  

Yârdan ayrılınca hiç olur 
gönül 

  

Zarf Fiil 
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KİRMAŞAH’IN HERAT YOLCULĞU SIRASINDA PİRLE 
KARŞILAŞMASI 

 

Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 7.Sınıf 

Temel Dil Becerisi: Yazma 

Tema: Aşk İçin Yapılan Yolculuk ve Çekilen Zorluklar 

Ders Süresi: 6 Ders Saati 

 

KAZANIMLAR 

Okuduğu metnin temasını tespit eder. 

Okuduğu metnin konusunu anlar. 

Okuduğu metni anlar, metne yönelik sorulara cevap verir. 

Okuduğu metinde bilmedik kelimeleri tahmin eder. 

Okuduğu metindeki dil bilgisi konusunu yapar. 

Okuduğu metne yönelik sorulara cevap verip, pekiştirir. 

 

 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Kirmanşah kimdir tanıyor musunuz? 
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Aşağıdaki görsellerin size çağrıştırdıkları ile öykü yazınız. 

 

  

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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“Kirmanşah ‘ın Herat yolculuğu sırasında pirle karşılaşması” metinden 
hareketle aşağıdaki şablonu doldurunuz. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Metinde geçen sıfatları ve isimleri aşağıdaki kutucuklara yazalım.  

  

Kirmanşah’ın 
Herat yolculuğu 
sırasında pirle 
karşılaşması 

ŞAHIS VE 
VARLIK 

KADROSU
: 

ZAMAN: 

 

OLAY:  

 

MEKAN: 

 

İsim olan kelimeler: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sıfat olan 
kelimeler: 
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KÖROĞLU’NUN KAHRAMANLIK GÖSTERMESİ 
 

Ders:  Türkçe 

Sınıf Seviyesi:  6. Sınıf  

Temel Dil Becerisi:  Yazma 

Tema:  Kahramanlık 

Ders Süresi:  4 Ders Saati 

 

KAZANIMLAR  

İzlediği videonun temasını tespit eder. 

İzlediği videonun konusunu anlar. 

Okuduğu metinde  bilinmedik kelimeleri tahmin eder. 

Dil bilgisi becerisi pekişir.  

Yazma  yöntemlerini uygular. Seçici ve eleştirel düşünür. Yazarak not 
tutar. 

Okuduğu metinde  kendisinde hissettirdiği duyguyu yazarak  ifade eder. 

Bir afiş, reklam metni hazırlar. 

Yanlış yazılan “de” ekini tespit eder. 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI   

Köroğlu hakkında neler biliyorsunuz? Kısaca yazınız.                        
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 “At ölür meydan kalır, yiğit ölür şan kalır.” atasözünün anlamını 
açıklayarak kısa bir metin yazınız.  

 

 

 

 

 

Metinde kullanılan herhangi bir noktalama işaretini seçiniz. Seçtiğiniz 
noktalama işaretinin görevini anlatacak kısa bir şiir yazınız.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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BOLU BEYİ’NİN KELOĞLAN TARAFINDAN 
KURTARILMASI 

 

 

Ders: Türkçe  

Sınıf Seviyesi: 8.Sınıf 

Temel Dil Becerisi: Okuma  

Tema: Milli Kültürümüz  

 

KAZANIMLAR 

*Noktalama işaretlerine dikkat ederek sesli ve sessiz okur. 

*Metinde okuma stratejilerini kullanır. 

*Okuduğu metnin konusunu anlar. 

*Bağlamdan yararlanarak bilmediği kelime ve kelime gruplarının 
anlamını tahmin eder. 

*Okuduğu metindeki hikâye unsurlarını belirler.  

*Fiilimsilerin cümledeki işlevlerini kavrar. 

*Okuduğu metindeki söz sanatlarını tespit eder. 

*Okuduğu metnin ana fikrini / ana duygusunu belirler. 

 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Bolu Beyi kimdir, tanıyor musunuz? 

Keloğlan kimdir, bilir misiniz? 
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Okuduğunuz metnin teması nedir? 

  

  

Okuduğunuz metnin konusu nedir? 

 

Metinde geçen kelimelerin anlamlarını önce tahmin ediniz daha sonra 
sözlükten bakınız. 

     KELİMELER      TAHMİNİM       SÖZLÜK   
       ANLAMI    

      Bezirgân   
       Tırhış   
       Rüsum   
        Pay   
        Pul   
 

Metindeki hikâye unsurlarından (Kişiler, yer, olay örgüsü) bilgi veriniz? 

 

 

 

Bolu Beyi’nin padişaha söylediği şiirin ana duygusunu yazınız. 

 

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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Aşağıdaki metne uygun noktalama işaretlerini yerleştiriniz. 

(  ) Bolu Beyi (  ) beni seni eğer Köroğlu (  ) nun kolları bağlı karışma 
getirirsen yüz bir sene cezanı affederim ve işte Dönek (  ) i ve muhakkak 
ki sana veririm (  ) Ama eğer Köroğlu (  ) nu getiremezsen (  ) kaçar bir 
yana gidersen (  ) Bolu elimden kurtulamazsın (  ) (  ) 
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ŞAHOĞLU ŞAH ABBAS’IN VAN KALESİ ÜZERİNDEKİ 
MUHASARAYI KALDIRMASI VE ERCİŞ’E GİRMESİ 

 

DERS: Türkçe  

SINIF: 8.Sınıf 

TEMEL DİL BECERİSİ: Okuma 

TEMA: Milli Kültürümüz 

DERS SAATİ: 6 Ders Saati 

 

KAZANIMLAR 

Okuduğu metnin temasını tespit eder. 

Okuduğu metnin konusunu anlar. 

Okuduğu metni anlar, metne yönelik sorulara cevap verir. 

Okuduğu metindeki bilinmedik kelimeleri tahmin eder. 

Dilbilgisi becerisi pekişir. 

Okuma yöntemleri uygular. Seçici ve eleştirel düşünür. Okurken not tutar. 

Okuduğu metinde kendisinde hissettiği duyguları ifade eder. 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

Şahoğlu Şah Abbas kimdir? Tanıyor musunuz? 

Van Kalesi’ni gezdiniz mi? 
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METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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Yukarıdaki metinde Vali’nin yerinde siz olsaydınız neleri farklı 
yapardınız? Neden? 

 

  

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................
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Metnin konusunu ve ana düşüncesini belirleyiniz. 

 

 

 

Metne farklı başlıklar bulunuz. 

 

 

Aşağıdaki bulmacayı yukarıdaki metne göre doldurunuz. 

1)Kaleyi kim kuşatmıştır? 

2)Haberleri meydanda okuyan kişiye ne ad verilir? 

3)Şah’ın bahçesinin adı nedir? 

4)Şah’ı ziyarete kim gitmiştir? 

5)Şah’ın askerleri geri çekilirken nereye uğramış? 

6)Şah’ın askerleri kargaşadan yararlanıp kimi kaçırmışlar? 

7)Şah’ın askerlerine ne ad verilir? 
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4

1 

5 

6 

3 

7 

2 
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TAHİR İLE ZÜHRE HİKÂYESİNİN SONU 
 

Ders: Türkçe 

Sınıf Seviyesi: 8. Sınıf  

Temel Dil Becerisi: Okuma 

Tema: Milli kültürümüz 

Ders: 7 Ders Saati  

 

KAZANIMLAR 

Okuduğu hikâyenin konusunu anlar. 

Okuduğu hikâyeye yönelik sorulara cevap verir. 

Okuduğu hikâyede bilinmedik kelimelerin anlamlarını tahmin edilen 
eder. 

Okuduğu hikâyeye farklı başlıklar önerir  

Dil bilgisi pekiştirir. 

Okuduğu hikâyede kendisinde duyguyu ifade eder. 

Okuma stratejilerini uygular.  

Noktalama ve yazım yanlışına dikkat ederek okur  

Okuduğu metnin söz sanatlarını bulur. 

Fiilimsilerin cümle içindeki işlevlerini kavrar. 
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Okuduğunuz metnin kısaca özetini yazınız. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Aşağıdaki soruları Okuduğunuz metne göre doldurunuz. 

 

 

 

 

 

 

 

OLAY:. 
........................................
........................................
....... 

 

 

        

MEKÂN:. 
...........................................
...........................................
................ 

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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Okuduğunuz metinde anlamı bilmediğiniz kelimeleri aşağıya yazınız. 
Bu kelimelerin anlamlarını ilk önce tahmin ediniz daha sonra da 
sözlükteki anlamlarıyla karşılaştırınız. 

 

Kelime Tahminim Sözlükteki anlamı 
  

 
 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

 

 

 

Okuduğunuz metinde geçen söz sanatlarını örnekteki gibi bulup ve 
hangi söz sanatı olduğunu yazınız. 

Ya Rabbi:    Nida sanatı yapılmıştır............ 
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Okuduğunuz metinde geçen fiilimsileri işaretleyerek türüne göre 
uygun bir şekilde aşağıdaki kutucukları doldurunuz. 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

 

 

 
 
 

  

        SIFAT FİİL: 

..............................

..............................

..............................

..............................

..............................

 

 

 

 

 

 

 

 

        İSİM  FİİL: 

............................

............................

............................

............................

............................

 

 

 

 

 

 

 

       ZARF  FİİL: 

............................

............................

............................

............................
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Aşağıdaki yazımı yanlış yazılan kelimeleri okuduğunuz metinde 
doğrusunu bulup yazınız. 

YANLIŞ Doğru 
Yarabbi Ya Rabbi 
Mekan  
Hapis etmek  
Kısayı  
Hid etlendi  
Herşey  
Aşık  
Celat  
Ahetmek  
Güleryüz  

 

                                                                                                             

Yukarıdaki metne göre aşağıdaki bulmacayı tamamlayınız 
(Kelimeler karışık verilmiştir). 

Açık elin iç yanıyla vurulan tokat.   (ELSLİ) 

Hayvanları yakalamak için savurdukları, ucu ilmikli, kaygan, uzun ip ya 
da kayış. (NTKEEM) 

Ölüm cezasına çarptırılanları asarak ya da başka tekniklerle öldürmekle 
görevli kimse. (TECLLA) 

İstenilen şey, dilek. (RUMDA) 

Hak eden, uygun olan, yaraşan, yaraşır, uygun. (KALIY) 

İçine kuş ya da sincap vb. gibi küçük hayvanları koymaya yarayan, 
aralıklı bir biçimde çatılmış metal ya da ağaç çubuklardan ya da tellerden 
yapılmış, taşınabilir koyacak.(FESAK) 

Can, dinçlik, derman, canlılık, güç.(EMALC) 

Farsça dört anlamına gelen kelime.(ARÇ) 

çabuk olan, hızlı. (ZTE) 
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İlgili metne göre aşağıdaki soruları cevaplandırınız. 

S İ L L E K T T L 

T A H İ I E R A M 

E İ L Y E M C L U 

Z A A Z Ü E Ç L R 

H L R E M N A E A 

K A F E S T R C D 

1.Tahir Kaçarken yanında kılıcı neden yoktu? 

2. Askerler Tahir'i nasıl yakalamıştır? 

3. Padişah Tahir’e nasıl bir ceza vermiştir? 

4. Zühre, Tahir’i kafeste görünce ne yapmıştır 

5. Hikâyenin sonunda Tahir ile Zühre’ye ne olmuştur? 
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A:Tahir ile Zühre Hikâyesini sınıfta öğretmeninizin öncülüğünde 
canlandırınız? 

B: Canlandırma yaptıktan sonra aşağıdaki formu doldurarak belirtilen 
ölçütlere göre canlandırmanızı değerlendiriniz? 

 

Ölçütler Evet Kısmen Hayır 

Konuşurken sözcükleri doğru telaffuz ettim.    

Düşüncelerimi Görsel, işitsel materyallerle ve 
destekleyerek ifade ettim. 

   

Konuşurken Beden dilini etkili bir şekilde kullandım.    

İşitilebilir bir ses tonuyla ve dinleyicilerle göz teması 
kurarak konuştum. 

   

Konuşurken sözcükleri anlamlarına uygun olarak 
kullandım. 
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YARALI MAHMUT’UN GÜLŞEN TARAFINDAN TEDAVİ 
EDİLMESİ 

 

Ders:  Türkçe 

Sınıf seviyesi:  7. Sınıf 

Temel dil becerisi:  Yazma 

Tema:  Sevgi  

Ders süresi:  5 Ders Saati 

 

KAZANIMLAR  

Metnin konusunu tespit eder. 

Metnin ana fikrini anlar. 

Metne ilişkin sorulara cevap verir. 

Metinde yararlanılan düşünceyi geliştirme yollarını açıklar. 

Metinde bilinmedik kelimeleri tahmin eder. 

 Metni konu, olay, yer bağlamında çözümler. 

Dil bilgisi becerisi pekişir. 

Metnin kendisine hissettirdiği duyguları ifade eder. 

 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

▪� Mahmut ve Gülşen ile ilgili edindiğimiz bilgileri arkadaşlarınızla 
tartışınız. 

▪� Metin ile ilgili notlarınızı arkadaşlarınızla paylaşınız.  
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Aşağıdaki soruları metne göre yanıtlayınız.  

 

Metnin konusu nedir?             

 

 

                                                 

 Metnin ana fikri nedir? 

 

 

 

Metinde kaçıncı kişili anlatım yapılmıştır?     

 

 

                 

Metinde hangi anlatım biçiminden yararlanılmıştır? 

 

 
      

 

 

 

 

METNİ ANLAMAYA YÖNELİK ETKİNLİKLER 
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Hikâyede en beğendiğiniz bölümü aşağıya yazınız. 

 

 

 

 

 

 

 

Metindeki öznel ve nesnel cümleleri ayırıp aşağıdaki kutuya 
yerleştiriniz. 

Öznel Nesnel 
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Aşağıda verilen metinde geçen kelimelerin anlamlarını tahmin 
ediniz. Tahminlerinizin doğruluğunu TDK Türkçe sözlükten kontrol 
ediniz. 

 
          Sözcük 
 

 
   Tahmini anlamı 

 
      Sözlük anlamı 

 
Kervan 

  

 
Ferman  

  

 
Müjde 

  

 
Hayıf 

  

 
Selvi 

  

 
Zülf 

  

 
Mülk 

  

 
Nazlı 

  

 
Aziz 

  

 
Zulüm 
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Aşağıdaki tabloda metinde verilen cümleleri fiillerine göre 
işaretleyiniz. 

 
Cümleler 
 

 
  İş ( Kılış) Fiili 

 
 Durum Fiili 

 
     Oluş Fiili 

Dağın başında 
otduyan bir at 
gördü 

   

Bu katırın yükünü 
ona verecem. 

             ✔  

Yanına gelip 
yaralının ağzına 
ayna tutdu. 

   

Hers ile çıhıp 
geldi. 

         

Kızlar cem 
oldular. 
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Metinde geçen sözcüklerin zıt anlamlarını bulup bulmacaya 
yerleştiriniz. 

1-Düşman                 4- Bela.                    7- Şikâyet                    10- Sağ 

2-Cevap.                5-Zalim.                8- Yanlış 

3-Dert.                  6- Gece.                 9- Dağınık 

 

 

Okuduğunuz metnin sizde uyandırdığı duygu ve düşünceleri yazınız. 
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EKLER
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